
312639-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 312639-2024 - Výsledok

Slovensko – Stavebné práce na stavbe kruhových objazdov – Zvolen - KRUHOVÝ OBJAZD na 
križovatke ulice J. Kollára a cesty 2460
OJ S 102/2024 28/05/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Práce

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Regionálny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Zvolen - KRUHOVÝ OBJAZD na križovatke ulice J. Kollára a cesty 2460
Opis: Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác na stavbe s názvom „Zvolen - 
KRUHOVÝ OBJAZD na križovatke ulice J. Kollára a cesty 2460“. Stavebné práce sú podrobne 
vymedzené v prílohe č. 2 SP – Výkaz výmer a v prílohe č. 3 SP – Technická dokumentácia.
Identifikátor postupu: 5df90bc5-f47d-425b-8216-f8c0e63fd9c2
Interný identifikátor: 11697/2023/ODDVO
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45233128 Stavebné práce na stavbe kruhových objazdov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45100000 Príprava staveniska

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

Všeobecné informácie
Výzva na súťaž je ukončená
Doplňujúce informácie: Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že Zmluva o dielo bude 
podpísaná s úspešným uchádzačom po prijatí uznesenia zastupiteľstva Banskobystrického 
samosprávneho kraja o schválení finančných prostriedkov na predmet tejto zákazky.
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Zvolen - KRUHOVÝ OBJAZD na križovatke ulice J. Kollára a cesty 2460

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/312639-2024


312639-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Opis: Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác na stavbe s názvom „Zvolen - 
KRUHOVÝ OBJAZD na križovatke ulice J. Kollára a cesty 2460“. Stavebné práce sú podrobne 
vymedzené v prílohe č. 2 SP – Výkaz výmer a v prílohe č. 3 SP – Technická dokumentácia.
Interný identifikátor: 11697/2023/ODDVO

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45233128 Stavebné práce na stavbe kruhových objazdov
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 45100000 Príprava staveniska

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Doplňujúce informácie: Odôvodnenie nerozdelenia predmetu zákazky na časti: Predmetom 
zákazky je realizácia stavebných prác – ide o komplexnú výstavbu kruhového objazdu na 
Ceste III/2460 a vybudovanie obchádzkovej komunikácie, preložka komunikačných káblov. Z 
preambuly smernice Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 2014/24/EÚ o verejnom 
obstarávaní a o zrušení smernice 2004/18/ES (recitál 78) pritom vyplýva, že ak sa verejný 
obstarávateľ rozhodne, že by nebolo vhodné rozdeliť zákazku na časti, dôvodom takéhoto 
rozhodnutia by napríklad mohlo byť, že potreba koordinácie jednotlivých dodávateľov častí 
zákazky by mohla predstavovať vážne riziko ohrozenia riadneho plnenia zákazky. Celá stavba 
je situovaná na verejných komunikácií č. III/2460 prepája cesty I/66 a I/69, prechádzajúc 
intravilánom mesta Zvolen a následne extravilánom miest Zvolen a Sliač, kde je aj križovatkou 
Zvolen-Sever prepojená s rýchlostnou cestou R1 v smere na Banskú Bystricu. Nerozdelenie 
predmetu zákazky na časti negatívne neovplyvňuje hospodársku súťaž vzhľadom k tomu, že 
položky predmetu zákazky sú bežné a voľne dostupné na trhu a na trhu pôsobí dostatok 
spoločností, ktoré sú schopné dodať celý predmet zákazky ako celok. V danom prípade 
verejný obstarávateľ ako osoba podľa § 7 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“), po dôkladnom preskúmaní a následnom zvážení následkov možného rozdelenia 
predmetu zákazky na časti, má na základe všetkých vyššie uvedených dôvodov za to, že ak 
by sa obstarávaný predmet zákazky rozdelil na časti, v rámci ktorých by umožnil uchádzačom 
predkladať ponuky na samostatné časti predmetu zákazky, a v ktorých by napokon mohlo byť 
viacero rôznych úspešných dodávateľov, tak potreba koordinácie dodávateľov jednotlivých 
častí zákazky, ktorá by bola pre riadne plnenie celého obstarávaného predmetu zákazky 
nevyhnutná, by mohla predstavovať vážne riziko ohrozenia riadneho plnenia obstarávanej 
zákazky. Z preambuly smernice Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 2014/24/EÚ o 
verejnom obstarávaní a o zrušení smernice 2004/18/ES (recitál 78) pritom vyplýva, že ak sa 
verejný obstarávateľ rozhodne, že by nebolo vhodné rozdeliť zákazku na časti, dôvodom 
takéhoto rozhodnutia by napríklad mohlo byť, že potreba koordinácie jednotlivých dodávateľov 
častí zákazky by mohla predstavovať vážne riziko ohrozenia riadneho plnenia zákazky. Po 
dôkladnom preskúmaní a následnom zvážení následkov možného rozdelenia predmetu 
zákazky na časti a na základe všetkých vyššie uvedených dôvodov, ak by sa obstarávaný 
predmet zákazky rozdelil na časti, v rámci ktorých by bolo umožnené uchádzačom predkladať 
ponuky na samostatné časti predmetu zákazky, a v ktorých by napokon mohlo byť viacero 
rôznych úspešných dodávateľov, tak potreba koordinácie dodávateľov jednotlivých častí 
zákazky, ktorá by bola pre riadne plnenie celého obstarávaného predmetu zákazky 



312639-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

nevyhnutná, by mohla predstavovať riziko ohrozenia riadneho plnenia obstarávanej zákazky a 
takýto stav je vo svojej podstate pre verejného obstarávateľa nepredstaviteľný. Verejný 
obstarávateľ pristúpil k nerozdeleniu predmetu zákazky na časti, ktoré odôvodňuje v súlade s 
§ 28 ods. 2 ZVO v zmysle vyššie uvedeného.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Splnenie sociálnych cieľov
Opis: Transparentný účet.
Podporovaný sociálny cieľ: Iné

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Najnižšia cena
Opis: Ponuky sa vyhodnocujú na základe najnižšej ceny. Pod cenou sa rozumie celková cena 
za predmet zákazky v EUR s DPH, ktorá je výsledkom vyplnenia výkazu výmer 
vypracovaného uchádzačom, v zmysle špecifikácie predmetu zákazky uvedenej v časti B. 
Opis predmetu zákazky a v prílohách týchto SP (porovnávací parameter – najnižšia cena). 
Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu celkovú 
cenu za predmet zákazky v EUR s DPH.

Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz:
Úradný názov: Doprastav, a.s.
Subdodávatelia víťaza:
Úradný názov: HEX-STAV, s.r.o. Elektroenergetické montáže, s.r.o.
Ponuka:
Identifikátor ponuky: Ponuka č. 1
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota výsledku: 1 553 487,76 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia
Poradie v zozname víťazov: 1
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: yes



312639-2024 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

Hodnota subdodávky je známa: nie
Percentuálny podiel subdodávok je známy: áno
Percentuálny podiel využívania subdodávateľov: 57.74
Opis: HEX-STAV, s.r.o., Hronská 1, 960 01 Zvolen - demolačné práce, zemné práce, 
betonárske práce, izolačné práce, dlažby a obrubníky – 49 % Elektroenergetické montáže, s.r.
o., Pri Rajčianke 2926/10, 010 10 Žilina – elektromontážne práce – 8,74 %
Informácie o zmluve:
Identifikátor zmluvy: Zmluva o dielo
Názov: Zmluva o dielo
Dátum uzavretia zmluvy: 15/05/2024
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: nie
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/9278352/

Štatistické informácie:
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť:
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 10
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 10
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 10
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 1 553 487,76 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 1 957 958,32 EUR

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109

https://www.crz.gov.sk/zmluva/9278352


312639-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Registračné číslo: 37828100
Registračné číslo: 2021627333
Poštová adresa: Námestie SNP 23 
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97401
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
E-mail: silvia.luptakova@bbsk.sk
Telefón: 0947903561
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3406
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

ORG-0003
Úradný názov: Doprastav, a.s.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: large
Registračné číslo: 31333320
Registračné číslo: 2020372497
Poštová adresa: Drieňová 27 
Mesto: Bratislava
PSČ: 82656
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: peter.mozola@doprastav.sk
Telefón: 0455305540
Roly tejto organizácie: 
UchádzačVedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

ORG-0004
Úradný názov: HEX-STAV, s.r.o.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: small
Registračné číslo: 43985343
Registračné číslo: 2022544095
Poštová adresa: Hronská 1 
Mesto: Zvolen
PSČ: 96001
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:silvia.luptakova@bbsk.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/3406
mailto:peter.mozola@doprastav.sk


312639-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Krajina: Slovensko
E-mail: hexstav@hexstav.sk
Telefón: 0455320701
Roly tejto organizácie: 
Subdodávateľ

ORG-0005
Úradný názov: Elektroenergetické montáže, s.r.o.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: small
Registračné číslo: 36412767
Registračné číslo: 2020100511
Poštová adresa: Pri Rajčianke 2926/10 
Mesto: Žilina
PSČ: 01001
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Žilinský kraj (SK031)
Krajina: Slovensko
E-mail: eem@eem.sk
Telefón: 0415192721
Roly tejto organizácie: 
Subdodávateľ

11. Informácie o oznámení

Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: 87c23d09-a71d-40e3-9fe5-f69c4aa7fe60 - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 27/05/2024 11:26:55 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina

Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 312639-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 102/2024
Dátum uverejnenia: 28/05/2024

mailto:hexstav@hexstav.sk
mailto:eem@eem.sk

		2024-05-27T22:06:38+0000




